
COMUNE DI 
CERRO AL LAMBRO

(Città Metropolitana di Milano)

ORDINANZA N° 22 Del 08/11/2024
  

AREA POLIZIA LOCALE, SUAP E PROTEZIONE CIVILE 

OGGETTO: ORDINANZA SULLA CIRCOLAZIONE STRADALE EX ART. 5 C. 3° D.L.VO 285/92 
PER LA CHIUSURA TEMPORANEA DEL TRATTO DI VIA ARMANDO DIAZ COMPRESO TRA 
L’INTERSEZIONE CON VIA IV NOVEMBRE ED IL PARCHEGGIO DELLA SCUOLA PRIMARIA 
SITA IN LOCALITA’ RIOZZO A CERRO AL LAMBRO (MI).  

IL RESPONSABILE POLIZIA LOCALE 

VISTA la richiesta pervenuta in data 07.11.2024 da CAP HOLDING SPA, sita a Milano 
(MI), in Via Rimini n. 38, volta all'occupazione del suolo pubblico ed all’emissione di 
Ordinanza viabilistica per l’istituzione della chiusura temporanea di Via Armando Diaz, 
nel tratto rettilineo compreso tra l’intersezione con Via IV Novembre ed il parcheggio 
asservente la scuola primaria “Leonardo da Vinci”, in località Riozzo a Cerro al Lambro 
(MI), per consentire l’allacciamento fognario (CASE 5182021), dal giorno 02.01.2025 
al giorno 03.01.2025, nella fascia oraria 0/24; 

RITENUTO che per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per 
esigenze di carattere tecnico, si rende necessario istituire temporaneamente la 
chiusura temporanea di Via Armando Diaz dall’intersezione con Via IV Novembre fino 
all’area di parcheggio sita di fronte all’istituto scolastico “Leonardo da Vinci”, dal 
giorno 02.01.2025 al 03.01.2025, nella fascia oraria 0/24; 
 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada, emanato con D.Lgs. 30.04.1992, n. 
285 e successive modificazioni;

VISTO il Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada, 
emanato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495 e successive modificazioni;

VISTO l’Art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO il Decreto Sindacale di nomina prot. n. 13 del 08/10/2024;  

ORDINA

 Dalle ore 07:00 del giorno 2 Gennaio 2025 alle ore 24:00 del 3 Gennaio 
2025, nella fascia oraria 0/24, è istituita la chiusura temporanea del tratto 
di Via Armando Diaz compreso tra l’intersezione con Via IV Novembre e 
l’area di parcheggio sita di fronte all’istituto scolastico “Leonardo da 
Vinci”, in località Riozzo a Cerro al Lambro (MI), al fine di consentire 
l’allestimento del cantiere finalizzato ad effettuare l’allacciamento fognario 
(CASE 5182021);  



 Nelle date e nelle ore di cui sopra, sulla pubblica Via Armando Diaz è 
istituito il divieto di transito e circolazione, sia in ingresso che in uscita, 
per tutte le categorie di veicoli, inclusi i velocipedi, con possibilità di 
transito dei soli pedoni sul marciapiede; 

 Il suddetto divieto di transito e di circolazione è esteso anche ai veicoli dei 
soggetti residenti nella pubblica Via Armando Diaz, sia in entrata che in 
uscita dalla medesima strada comunale; 

con il rispetto delle seguenti prescrizioni:

 La mobilità pedonale deve essere sempre garantita in piena sicurezza, 
consentendo sempre il transito dei pedoni sul marciapiede;

 A monte ed a valle dell’area di cantiere deve essere apposta segnaletica 
stradale verticale temporanea di strada chiusa;

 Prevedere l’apposizione di transenne e cartelli monitori indicanti data 
ed orario del divieto di circolazione e di accesso;

La società CAP HOLDING SPA, è incaricata della tempestiva apposizione della 
segnaletica temporanea di cantiere, con transenne e cartelli monitori 
indicanti data ed orario del divieto di circolazione ed accesso, previsti dal 
Regolamento del Codice della Strada, almeno 48 ore prima l'inizio dei lavori.

   Il personale dell'ufficio di Polizia Locale, oltre agli altri organi della Forza Pubblica, sono 
incaricati della vigilanza per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.

A norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 07.08.1990, n. 241 si avverte che, avverso 
la presente ordinanza, in applicazione della Legge 06.12.1971, n. 1034, chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per 
violazione di Legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Regionale di 
Milano.

In relazione al disposto dell'art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel 
termine di 60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla 
apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero 
dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all'art. 74 del regolamento, approvato con 
D.P.R., n. 495/1992.

A norma dell'art. 8 della stessa Legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del 
procedimento è questo ufficio Vigilanza.
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada.

La presente ordinanza viene resa nota al pubblico mediante l’apposizione dei prescritti 
segnali.

 

Cerro al Lambro, 08/11/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA   
Francesco Ronsivalle / ArubaPEC S.p.A. 

Atto Firmato Digitalmente 


